l’assemblée de la Polynésie française ;

Vu le rapport n° du de la commission de la santé, de la solidarité, du travail et de l’emploi ; 

Dans sa séance du

A D O P T E  :

Article 1er.- Le montant définitif des recettes du compte financier pour l’exercice 2018 est arrêté à la 
somme de un milliard deux cent quatre-vingt-quatre millions deux cent huit mille deux cent soixante-et-onze 
francs (1 284 208 271 F CFP) se décomposant comme suit :

Section I de fonctionnement .......................................................................................  1 237 617 959 F CFP
Section II d’opérations en capital ...............................................................................

[...]

TOTAL.........................................................................................................................  1 284 208 271 F CFP

Article 2.- Le montant définitif des dépenses du compte financier pour l’exercice 2018 est arrêté à la 
somme de un milliard deux cent quatre-vingt-quatorze millions deux cent trente-cinq mille cent soixante-trois 
francs (1 294 235 163 F CFP) se décomposant comme suit :

Section I de fonctionnement........................................................................................  1 254 038 453 F CFP
Section II d’investissement..........................................................................................

[...]

au compte :

- 1068 : Autres réserves................................................................................................16 420 494 F CFP.

Article 5.- Au 31 décembre de l’exercice 2018, le fonds de roulement de l’Institut Louis Malardé est 
de trois cent trente-deux millions six cent mille francs (332 600 000 F CFP).

Article 6.- Le Président de la Polynésie française est chargé de l’exécution de la présente délibération 
qui sera publiée au Journal officiel de la Polynésie française.

La secrétaire, Le président,

Béatrice LUCAS Gaston TONG SANG

2 / 2

[...]

Vu le rapport n° 108-2018 du 6 septembre 2018 de la 
commission de la santé, de la solidarité, du travail et de 
l’emploi ;

Dans sa séance du 11 septembre 2018,

Adopte

Article 1er. — Le montant définitif des recettes du compte 
financier ponr l’exercice 2017 est arrêté à la somme d’un 
milliard trois cent quarante-trois millions deux cent soixante-

dix-sept mille deux cent quatre-vingt-trois francs CFP 
(1 343 277 283 F CFP} se décomposant comme suit :

- section I de fonctionnement 1 288 894 823 F CFP
- section ET d’investissement 54 382 460 F CFP

Total 1 343 277 283 F CFP

Art. 2.— Le montant définitif des dépenses du compte 
financier pour l’exercice 2017 est arrêté à la somme d’un 
milliard deux cent vingt-neuf millions huit cent trois mille 
deux cent soixante-dix-huit francs CFP (1 229 803 278 F CFP) 
se décomposant comme suit :

- section I de fonctionnement 1 154 846 042 F CFP
section II d’investissement 74 957 236 F CFP
Total 1 229 803 278 F CFP '

Art, 3.— Le compte financier de l'Institut Louis-Malardé 
pour l'exercice 2017, annexé à la présente délibération, est

[...]

4.— Le résultat d’exploitation de l’exercice 2017, soit 
un excédent de 134 048 781F CFP, est affecté au compte :

- 1068 : Autres réserves 134 048 781 F CFP

Art. 5.— Au 31 décembre de l’exercice 2017, le fonds de 
roulement de l’Institut Louis-Malardé est de trois cent vingt- 
trois millions sept cent soixante-dix mille quatre-vingt-quatre 
francs CFP (323 770 084 F  CFP).

Art. 6. — Le Président de la Polynésie française est chargé 
de l’exécution de la présente délibération qui sera publiée au 
Journal officiel de la Polynésie française.

La secrétaire, Le président,
Patricia AMAEU. John TOEOMONA.

B O R D E R E A U  J O U R N A L  D E S  M A N D A T S